Claudius Ciccolinus Carser.

Revocatio quarumcumque deputationum Judicum Conservatorum a Sede Apostolica concessarum non habentium qualitates requisitas in cap. 11. de Re. script. in 6.

Et non electorum in Concilio Provincialibus juxta formam Conc. Trid.

Excipiuntur Cause jam deinitae, vel inceptae.

Literae impo- steram expedienda juxta formam Const. Bonifacii VIII.

Decretum irritans. Pape subscriptione. Publicatio. Pont. An. I. die 19. Martii.

Ex Regest. in Secr. Brev.

Commissio Nuncio apud Hispanie Regem, ut per se, aut per alium interit Capitulis Generalibus, & Provincialibus Monachorum Ordinis S. Benedicti.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Commissio de qua in rubrica.

§. 1. CUM Nos hodie per alias Nostras literas, nonnulla circa controversias, & dissentiones electionis Abbatum Monasterii S. Benedicti Vallis Oleti Ordin. ejusdem S. Benedicti Palentin. Diocesis, qui Abbas Generalis Congregationis ejusdem Ordinis Regnorum Hispaniarum esse debet, statuerimus, & ordinaverimus, prout in eisdem literis, quarum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, plenius continetur: cupientes summopere, ut ea omnia, & alia quaecumque in capitulis, tam generalibus, quam Provincialibus, & intermediis ejusdem Ordinis fieri contingerit, & praesertim circa electiones, & Regularia ejusdem Ordinis instituta, regulas, reformationes, visitationes, observationes, & Monasticam Disciplinam, rite, & recte executioni demandentur, ac simul etiam providere, ne in Capitulis successive celebrandis inter ipsos Monachos dissentionis, aut contentionis alicujus occasione, scandalum oriatur, dilecto filio Nostro, & Apostolicae Sedis pro tempore in Hispaniarum Regnis Nuncio, per praesentes mandamus, ut in Capitulis hujusmodi, quoties sibi expedire videbitur, per se, vel alium, seu alios, quos ad id idoneos duxerit eligendos, Nostro, & Apostolicae Sedis nomine interit, assistat, praesideat, ac quaecumque ad Divinum Cultum, salubrem directionem ipsius Ordinis, illiusque Monachorum bonum regimen, & reformationem expedire videbuntur, ordinari, ac constitui curet, & cum effectu faciat, provide, atque ut electiones hujusmodi per eos, ad quos spectat, juxta, & secundum nostrarum praedictarum tenorem fiant, ac Ordinis Constitutiones, Instituta, Regulas, Visitations, & Reformationes, aliaque circa Monasticam Disciplinam, observationes, ceteraque omnia pro Divini cultus augmento statuta, & ordinata, etiam sub censuris, & poenis, ac suffragiorum, tam activorum, quam passivorum privatione, aliisque Juris, & facti remediis opportunis, cum facultate aggravandi, & reaggravandi, & interdicens, invocato etiam ad hoc, si opus fecerit, auxilio brachii secularis, omni, & quaecumque appellatione, reclamatione, & recursum remotis inviolabiliter observari curet, & faciat, cum effectu, cum potestate omnia, & singula, ac quaecumque in praemissis universis, & singulis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna facien., decernen., & exequen., per se, vel alium, seu alios ad id eligendum, vel eligendos, quam sibi tenore praesentium concedimus, & impartimur.

§. 2. Decernentes praesentes literas, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis Nostrae, aut alio quovis defectu notari, argui, impugnari, revocari, restringi, vel limitari, ne praemissa per Capitulum generale, aut alias retractari, corrigi, vel abrogari possent, sed ab omnibus inviolabiliter observari. Sicque in praemissis per quoscumque Judices, etiam S. R. E. Cardinales, & causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari debere: irritum quoque, & inane, quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Monasteriorum, & Ordinis praedictorum statutis, concordis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis; privilegiis quoque Indultis, & literis Apostolicis dicto Ordini, ejusque Monasteriis, & Superioribus in genere, vel in specie, quomodolibet concessis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio, aut alia exquisita forma, ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, ad effectum praesentium dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die xx. Martii 1592. Pontificatus Nostri Anno primo.

Derogatio contrariorum

Dat. die 20. Martii 1592. An.I.

VII.

Suppresso Officio Vacabili Praefecti Carcerum Status Ecclesiastici, hujusmodi Praefecturam Confraternitatibus Charitatis erectis, vel erigendis committit.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices Pastoralis nostri officii curas, in eam libenter incumbimus, ut Populorum Nobis, & S. R. E. in temporalibus subditorum commodis, & publicae utilitati (quantum in nobis est) consulamus: & si qui interdum abusus in eorum commune damnum, & gravamen irrepunt, iis salubria, quaecumque possimus, remedia adhibeamus, prout conspiciamus in Domino expedire.

§. 1. Cum itaque alias omnes, & singulas concessionibus, applicationibus, & appropriationibus, deputaciones, & electiones omnium, & quorumcumque officiorum Guardianorum, & Custodum Carcerum, seu Car-

Procurium

Revocatis quibuscumque concessionibus circa Custodiam Carcerum;

Erectioque officio vacabili Praefecturae Generalis;

Carceratorum civilium, & criminalium in omnibus Civitatibus, Provinciis, Terris, & Locis Ditionis temporalis S. R. E. (Alma Urbe, ac Anconitan., & Beneventan. Civitatibus, ac earum Territoriis dumtaxat exceptis) quibusvis personis cujuscumque dignitatis existentibus, ac ipsius Legationibus, Guberniis, Potestatibus, Communitatibus, Universitatibus, aut certis Magistratibus per quoscumque Romanos Pontifices, vel eorum Officiales perpetuo, seu ad vitam cujuscumque eorum, vel ad tempus facta, auctoritate Apostolica revocata, & annullata fuerint: ipsaque officia, & illa conferendi, concedendi, assignandi, locandi, & alias de illis disponendi facultates, nec non emolumenta omnia, seu responsiones inde provenientes a quibusvis Legationibus, etiam de latere, Guberniis, Potestatibus, aliisque officiis, & Magistratibus, etiam per dictas Communitates, seu Universitates eligi, seu deputari solitis, penitus, & omnino perpetuo dismembrata, & separate, dictaque officia Custodum, & Guardianorum singula ab omni, & quacumque responsione annua, seu mensura, sive in ipso ingressu, & admissione persolvenda, nec non onere, & solutione Legatis, etiam de latere, Vicelegatis, Gubernatoribus, Potestatibus, Barisellis, Officialibus, Communitatibus, Universitatibusque, & eorum Magistratibus quibuscumque facienda exempta extiterint.

§. 2. Ac unum officium Praefecturae generalis Custodum, seu Guardianorum Carcerum, & Carceratorum hujusmodi ad vitam personae illud obtinentis vacabile, excepta prima vice, qua ut pro medietate non vacaret, indultum fuit, per unum Praefectum Generalem, qui omnibus Custodibus, & Guardianis Carcerum, & Carceratorum Provincialium, Civitatum, Oppidorum, & locorum praedictorum praesideat, omnesque ipsos pro suo arbitrio deputet, & amoveat, tenendum, & regendum eadem auctoritate erectum fuerit: eidemque officio Praefecturae, omnia, & quaecumque regalia, salaria, emolumenta, ordinaria, & extraordinaria, etiam incerta cum facultate alendi Carceratos cum solutionibus solitis, & consuetis, Jura, & obventiones per ipsos Custodes, Guardianos, & illorum quemlibet etiam ratione laboris, ac etiam quoad annuam, vel mensuram responsionem, per Legatos etiam de latere, Vice-Legatos, Gubernatores, Potestates, Barisellos, aliosque Officiales, & Magistratus, Communitatesque, & Universitates praedictas percipi solita, seu alias illis per quoscumque, etiam dictam Camera Apostolicam, ejusque Ministros, quavis occasione, vel causa solvi consuecta, vel quomodolibet debita perpetuo assignata, applicata, & appropriata fuerint.

§. 3. Insuper dilecto filio Joanni Baptista de Lilio Clerico Bononien., cujus nomine, ac pro pretio dicti officii sic erecti quondam Annibal etiam Lilius ejus Genitor 13. millia scuta monetae ad rationem Juliorum decem Bull. Rom. Tom. V. Par. I.

pro quolibet scuto jam persolverat, officium praedictum Praefecturae generalis, sic ab ejus primava erectione vacans, cum omnibus illius honoribus, oneribus, facultatibus, salariis, emolumentis, Juribus, & obventionibus ordinariis, & extraordinariis, & incertis, illis quomodolibet debitis, ut praesertur, per illum, quoad vixerit tenendum, habendum, & regendum concessum extiterit, cum Indulto pro haereditis dictorum Annibalis, & Joannis Baptista, ut si ipsum, quando dictum officium obtineret, decedere contigisset, medietas illius pretii reservata, salvaque esset, prout in ejus Literis Apostolicis, seu in forma Brevis desuper expeditis, latius continetur.

§. 4. Nos intelligentes, postmodum experientia compertum esse, dum ipse Praefectus aliis plerumque conductoribus lucricausa, id muneris obeuntibus vices suas demandat, vix posse eam, quam Christianos potissimum decet erga personas in carcere detentas charitatem exercere: multos etiam de gravaminibus sibi per hujusmodi Substitutos Custodes illatis in dies conquiri: saepe etiam contigisse, ut plures pauperes artis alieni, quod suo tempore solvere nequiverunt, causa, in Carcerem ducti, in ipso Carcere, ut se alerent, novum as alienum contrahere coacti fuerint, propter quod rursus retenti in eodem carcere, licet prius illi are alieno se exolvissent: Inopes vero gratis et carcere liberari non posse, sicuti antea fieri solebat, sed in carceribus misere marcescere: Ideoque in praemissis opportuna aliqua ratione publicae utilitati consulere volentes,

§. 5. Motu proprio, non ad alicujus super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex mera nostra deliberatione, & certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, officium Praefecturae Generalis Custodiae, seu Guardianorum Carcerum hujusmodi, cujus erectionis, & illius concessionis in favorem dicti Joannis Baptista, ut praesertur facta, ac desuper confirmata literarum tenorem, praesentibus haberi volumus pro expressis, & ad verbum insertis, illiusque nomen, titulum, & denominationem perpetuo, tenore earumdem praesentium suppressimus, & extinguimus, concessionemque praedicto Joanni Baptista de illa, ut praesertur etiam titulo oneroso factam, ejusdem Joannis Baptista expresso ad hoc accedente consensu, eique restituto pretio, quod alias, ut dictum, est persolverat, ac ulterius ei solutis bis mille scutis, que illi largimur, ut libentius consensum hujusmodi praestet, nec non per eum, ejusve Genitorem postea factas sublocationes, subdelegationes, subrogationes, & deputaciones, ac contractus desuper initos, etiam Juramento, & quavis alia firmitate roboratos, ac Instrumenta etiam cum obligatione in forma Camerae Apostolicae celebrata cum omnibus inde secutis revocamus, irritamus, & annullamus, nulliusque roboris, vel momenti esse decernimus, itaut de cetero neque ipsi Joanni Baptista, aut cuicum-

Ex quo tamen nonnulli exoriebantur abusus.

Clemens restituit pretio dicti officii suppressit.

que ab eo causam habenti, in aliquo suffragentur, neque alterutra pars ad observantiam eorum, quae in Constitutionibus, & Instrumentis praedictis continentur, in futurum ulterius teneantur.

§.6. Novam vero, & magis piam, ac miserabilibus personis, & pauperibus commodiorem Custodum Carcerum rationem inire cupientes, in unaquaque Civitate, Terra, Oppido, & loco dictae ditionis, & Status Ecclesiastici, singula officia Custodum Carcerum, quae inibi sunt, quaque hactenus dicto officio Praefecti Generalis per praesentes suppressio annexa, & ab eo dependentia, eique incorporata fuerunt, cum omnibus eorum Juribus, pertinentiis, auctoritatibus, facultatibus, & emolumentis, ei Confraternitati, sive Societati Laicorum, seu Clericorum, aut mixtim, quae charitatis, & pietatis opera erga Carceratos in ea Civitate, Oppido, & loco exercere solita est: aut si in aliqua ex hujusmodi Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis, nulla Confraternitas, quae id faciat, ad praesens reperitur, ei Confraternitati, seu Societati, quam loci Ordinarius ad id pium munus obeundum deputandam, seu de novo erigendam duxerit, motu, scientia, & potestate similibus perpetuo unimus, annectimus, & incorporamus.

§.7. Et singulas Confraternitates praedictas, quae inopes, egenos, carceratos gratis alere, & gratis etiam dimittere, pietatis causa visitare, sincera in Domino charitate tractare, spiritualibus, & temporalibus auxiliis juvare, aliaque erga eos pia opera exercere teneantur, sicuti similes Confraternitates charitatis, & pietatis nuncupatae in hac Alma Urbe erectae erga carceratos exercere solent, quoad officia hujusmodi in locum, & Jura ipsius Praefecti Generalis ponimus, & subrogamus.

§.8. Nec non eisdem Confraternitatibus, & earum unicuique respective Custodes singulos in carceribus praedictis idoneos ad beneplacitum ipsius Confraternitatis, & ad tempus, & cum salario, seu mercede ei benefica, de expressa tamen licentia, & consensu Governoris, seu Potestatis, aut Praefidis ejus loci, nec alias ponendi, & ad nutum ejusdem Confraternitatis amovendi, nec non jura, salaria, mercedes, emolumenta, ac regalia quaecumque Custodibus Carcerum solvi solita, & ad eos quomodolibet pertinentia, per fideles ministros ad id per ipsas Confraternitates deputandos colligendi, exigendi, & levandi, ac in propriis earundem Confraternitatum usus convertendi, omniaque, & singula, quae ipse Praefectus Custodum facere poterat, seu debet, & consueverat, aliaque in praemissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna, etiam quae expressionem requirerent magis specialem, & sub generali concessione non venirent, gerendi, mandandi, & exequendi plenam, & liberam harum serie facultatem concedimus, & impartimur.

§.9. Quamquam vero emolumenta hujusmodi integra sine ullo onere ipsius Con-

Carcerum Custodiam, & praesentiam in quolibet loco Confraternitati ad hoc pium opus instituta, vel institutur.

Quas Confraternitates in locum praedicti Praefecti cum eisdem jure, & Privilegiis subrogat.

Eisque emolumenta omnia applicat, & privilegia concedit.

Injuncto onere solvendi

fraternitatis elargiri, summopere cupemus, tamen cum ipsius Joannis Baptiste indemnitati, ut praefertur, consulendum sit, Camera Apostolica multis, & extraordinariis impensis gravata pecunias ad id necessarias in promptu non habeat, gravesque sumptus ad arcendos Bannitos, ac facinorosos homines ab ipsa ditione Ecclesiastica, & ad succurrendum Catholicis in Christianissimo Franciae Regno, qui furiosis haeeticorum armis pene oppressi sunt, in dies magis subire cogamur, aliquid subsidii ad tempus modicum comparare volentes, loco annuae responsionis circiter quatuor millium scutorum, quae ipse Joannes Baptista ex sublocationibus officiorum Custodum hujusmodi in totum percipere consueverat, imponimus, atque indicimus taxam 1500. scutorum tantum per ipsas Confraternitates, & earum singulas pro rata a dilectis filiis Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, & Thesaurario Generali habita ratione prioris responsionis, ut praefertur solvi solita, declaranda, ex nunc in futurum Camera Apostolica, ac pro ea Thesaurario pro tempore existenti ejus Provinciae, ubi quaeque Civitas, Terra, aut Oppidum, vel locus sita erunt, annuatim de bimestri in bimestre anticipata, & pro rata perfolven. ea nimirum de causa, ut ex ea dos, seu fructus pro locis, seu portionibus montis vacabilis ad effectum congerendae summae dictorum 15. mill. scutorum, quae dicto Joanni Baptiste restituenda, & solvenda erunt, per Nos erigendi constituantur.

§.10. Decernentes Taxam hujusmodi tamdiu per ipsas Confraternitates solvendam esse, donec extinctis per obitum personarum illa obtinentium omnibus locis, seu portionibus ejusdem montis, quae cum primum, ut praefertur vacaverint, eo ipso extincta esse volumus, & aliis ulterius vendi, aut alias concedi prohibemus, id totum commodo earundem Confraternitatum cedat, & ab hac impositione, & a quocumque alio onere, & solutione prorsus immunes, & exempta possint uberius, & commodius suam erga Carceratos charitatem, & beneficentiam exercere.

§.11. Quocirca universis, & singulis locorum hujusmodi Ordinariis per Apostolica scripta mandamus, ut ipsi, & eorum quilibet per se, vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque solemniter publicantes, faciant illas per eos, ad quos spectat, inviolabiliter observari: Contradictores per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita, compescendo.

§.12. Non obstantibus praemissis, & quibuscumque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & dictarumque Provinciarum, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, & locorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illis, earumque Civitatibus, Universitatibus, &

1500. scutis quotannis pro summa restituenda DD. de Liliis.

Qua restituta summa omnia in beneficium dd. Confraternitatum cedant.

Executione locorum Ordinariis committit.

Oblantia tollit.

Ma-

Magistratibus, ac personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi, acsi ad verbum infererentur, praesentibus pro expressis habentes, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fidem transumptis addit.

Clausula.

§.13. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique locorum adhibeatur, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae, vel ostense.

§.14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae suppressionis, extinctionis, largitionis, revocationis, irrationis, annulationis, unionis, annexionis, incorporationis, positionis, surrogationis, concessionis, impartitionis, impositionis, indictionis, decretorum, mandati, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die 11. Aprilis 1592. An.I.

Datum Romae in Monte Quirinali Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo nonagesimo secundo, tertio Idus Aprilis, Pontificatus nostri Anno I.

VIII.

Ex Regest. in Secret. Beve.

Confirmatio Decretorum Cardinalis Camerarii pro Communitatibus Status Ecclesiastici.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Card. Camerarius edictum tolerat circa solutiones a subditis Status Ecclesiastici Camerae Apostolicae faciendas.

§.1. PRO nostro Pastoralis munere subditorum nostrorum incommodis sublevandis, publica utilitate, ac necessitate id exigente intenti, dilecto filio nostro Henrico Tituli Sanctae Pudentianae Presbytero Cardinali Caetano S. R. E. Camerario viva vocis oraculo dedimus in mandatis, ut statim circa solutiones, etiam Camerae Apostolicae, ac illius Ministris, & Appaltatoribus per eisdem subditos faciendas aliqua statueret, atque decerneret, donec magis opportunum remedium his rebus adhiberemus, ad quorum mandatorum executionem idem Henricus Cardinalis Camerarius procedens edictum per viam legis generalis proposuit.

Confirmat Clemens, & executioni mandari jubet.

§.2. Volentes igitur in eodem edicto contenta, cujus seriem inferius adscribi fecimus, exacte observari, illi, ac in eo con-

tentis quibuscumque motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostra, ac de Apostolica potestate plenitudine plenaria, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus, ac ab omnibus tam in Urbe nostra, & Romana Curia, quam extra eam Jusdicentibus, etiam Notario, in eadem Urbe, ejusque Districtu nunc, & pro tempore Vicario generali, ac Governatore, & Senatore praedictae Urbis, nec non Caesarum ejusdem Camerae Apostolicae generali Auditore, extra Urbem vero per Nostros, & Sedis Apostolicae, etiam de latere Legatos, Vice-Legatos, Governatores, Rectores, & alios jura reddentes, ejus edicti observationem procurari debere praecipimus, atque mandamus, ac juxta edicti praedicti, & in eo contentorum seriem, & tenorem, nec aliter in quibuscumque judiciis, & litibus motis, & imposterum introducendis, etiam coram Caesarum Palatii Nostri Apostolici Auditoribus, ac S. R. E. Cardinalibus, ac quibusvis aliis Tribunalibus, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere: irritumque, & inane decernimus, quid quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus Cancellariae Nostre Apostolicae Regulis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac contractibus, & conventionibus, tam cum particularibus personis, quam cum Camera nostra Apostolica praedicta initis, & imposterum incundis, ejusdemque Camerae, atque Provinciarum, Civitatum, Terrarum, & locorum statutis, sileo, atque stabilimentis, nec non consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis eidem Camerae, illiusque Thesaurariis in Provinciis deputatis, ac Civitatibus, Terris, & Locis Status Ecclesiastici constitutis Appaltatoribus, & Ministris, nec non Vicario Urbis, Governatori, Senatori, atque Auditori generali Caesarum Camerae praedictae sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis etiam ex causa onerosa, atque in vim contractus ultrocitraque obligatorii concessis confectis, ac saepius innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quavis alia expressio habenda esset, illorum tenores, acsi de verbo ad verbum infererentur, his nostris literis pro expressis, atque insertis habentes, illis alias, dummodo edicti praedicti, & in eo comprehensorum effectum impedire, aut retardare nequeant, in suo robore permanentis, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse, ac latissime derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.